INDICAÇÃO Nº. 0064/20

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no
Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas,
principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o mato ali existente,
remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de iluminação na praça do
bairro e no campo de futebol ali existente.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0055/19, de autoria

do vereador José Ferreira de Sousa e subscrita pela vereadora Magna Aparecida Rocha do

Nascimento, e a Indicação nº 0303/17, de autoria da vereadora Márcia Regina Alves

Camargo, solicitando que estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no

sentido de realizar benfeitorias no Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que

ainda não são asfaltadas, principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o

mato ali existente, remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de

iluminação na praça do bairro e no campo de futebol ali existente.

JUSTIFICATIVA:

 Temos visto nos últimos tempos a ótima administração do Sr. Prefeito, que zela

incansavelmente pela melhoria e revitalização em todos os bairros da cidade, tanto de

praças quanto de seu asfaltamento, entre muitas outras; porém notamos que aquele

bairro, o Jardim Jussara, que se localiza tão próximo ao Centro, está um pouco esquecido.

 Pedimos então ao Sr. Prefeito que inclua o bairro em seus cronogramas de

benfeitorias, atendendo primordialmente às necessidades listadas acima, e assim, em voz

uníssona à da população, trabalhe pelo mesmo bem a todos cidadãos guaribenses.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de março de 2020.

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0064/20

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no
Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas,
principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o mato ali existente,
remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de iluminação na praça do
bairro e no campo de futebol ali existente.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

José Carlos Caporusso
Calão do Carvão Galeto (PATRIOTA) - Autor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora

Márcia Regina Alves Camargo

Márcia Alves (PV) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0064/20

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no
Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas,
principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o mato ali existente,
remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de iluminação na praça do
bairro e no campo de futebol ali existente.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0064/20

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no
Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas,
principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o mato ali existente,
remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de iluminação na praça do
bairro e no campo de futebol ali existente.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0064/20

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no
Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas,
principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o mato ali existente,
remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de iluminação na praça do
bairro e no campo de futebol ali existente.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0064/20

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar benfeitorias no
Jardim Jussara, como o asfaltamento das ruas que ainda não são asfaltadas,
principalmente a marginal do Córrego Guariba, também roçar o mato ali existente,
remover o entulho, bem como realizar reparos ou instalação de iluminação na praça do
bairro e no campo de futebol ali existente.

Proposição redigida por Luciano José Mendes

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente